corigfiistemendaverit, potestatis honorisque sui di-

gnitale careat, reariique se divino judicio existere
de perpeirata' iniquitale cognoscat, el a sacralissimo

corpore ei sanguine Dei et Domini Redemploris no-
slri Jesu Christi aliena fiat, et in extremo examine
districtse ultioiii subjaceat. Cunctis autem eidem ec-

clesiaejusta servanlibus, sit pax Doniini nostri Jesu

Christi, quatenus etiiic fructum bonse actionis per-
^

cipiantj el apud distiicluni judicem praemia seternse

pacis inveniant. Amen, amen, amen. :

f Ego Paschalis catholicse Ecclesise episcopws.
Daluiri Latefani per niaiium Joannis, sarictse Ec-

clesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii, xv Ral.

Novembris, indictione v [vi], Incarnationis Domi-
nicaeanno 1115, pontificatus aulem domini Pascha-

lisilpapaeannoxiv. Cumskjillo domini papce.

CCCXLVIII.

Decrela concilii, a Guidone Viennensialiisque archi-
episcbpis, episcopis,dbbatibus, Viennw celebrati,
confirmat.

(AnnoH12,Oct. 20.)

[MANSI,Concil,XXI,76.] G

PASCUALISepiscopus, servus seryorum Dei, ve,ue-

rabilibus fralribus GOIDONIYiennensi archiepiscopo,
sedis appstolieae vicario, et caeteris archiepiscopis,

episcopis et abbatibus,. seu Domini sacerdo'*-

bus, Vienrise congregalis, salutem et. apostolicam
benedictionem.. .

Criin.:alicujus mprbi detentione caput afficitur,
membris omnibus communiter ac summopere labo-

randum est ut ab eo penitus expellatur. Fratrum

siquidem relalione comperimus vos in unum con-

veriisse, ac per Dei gratiam Yiennseconcilium cele-

bfasse. In qub.nimirum de augenda religione, de

dispositione ecciesiastica, seu eeclesiasticarum re-

rrirri, etde correctioue pravorum hominum adver-

sus sanctam Ecclesiam insurgentium disspfuistis.
Unde Deo graliasfeferimus, et qusestatula sunt ibi

rata suscipiriius et coniirmamus, et cooperante Do-

niino Deo illibafa permanere censemus. Dilecliorieni

supradicti horiamurepiscopi, utstudiose secundum
Deum legalionem sibi commissam impleat.

Data Laterani, xiii Kal. Noveriibris.

.";;,-,."• .;..;,;-:.; -CCCXLIX. " •

*
EpiscppqsHispanice ad sijnodum t proxima bealm
Marim feslivilate t (%Feb.r..1115, Beneventi)agen-
dqinyocat, « ut.de Aragonensis regis el Urracm

. reginm negotio et de pacis atque concordim collo-
quio in prmsenliasmtractent.t

(Vi&erHistCompostell. ap. FLOKEZ,Espana saqrada,
XX, 159,140.)

A- " ' ' '
t-lAiL- -

Monasterii Nonanlularii possessiories et privileyid
confirmat.

(Anno 1112,. Nov. 10.)

[MURATORI,Anliq. ItaL, V, 545^]

PASCHALISepiscopus, servus.servoruni Dei, dilecto
in Christo filio, JOAS.M,liostris: per Dei gratiairi
manibus in abbalem Nonantulani hionasterii conse-

crato, ejusque successdfibus regulariter substitueri-
dis inperpetuurii.
' ..... auctoritate debitoque compellimur, pro urii-

versarum Ecclesiarum statu satagere, et eafuria

niaxiine, quse aposlolicse sedi specialius adhsererit,
ac tanquam jure proprio subjeclse suiit,quieti, auxi-
liante Doraino, providere. Quapropief petitionibiis

"
luis, fili iri Clnisto charissime, non immerito an-
nuendum censuiriius ut Nonaritulanum nionasle-

rium, cui Deo auctore prsesides, quod ab ipso fun-

datore, Aistulfo videlicet Longobardorum rege, apo-
stolicse sedi oblatum est, ad praedecessorum nostrb-

rum, ejusdemque apostolicae sedis... privilegio
muniremus. Per prsesentis igitur pfiyilegii paginam
aposlolica auctoritate statuimus,ut qusecunque ad

prsedictum Nonanlulaiium monaslerium in praesenli
sexta indictione, juste ac legaliter perlinent, sive

in futurum concessione . pontificum , liberalitate

principum, vel oblatione lidelium juste atque cano-

nice poterit adipisci, firma tibl tuisque successori-

bus et illibata permaneant. In quibus hsec propriis
visa sunt nominibus adnolanda, ipsum videlicet
castellum Nonantula, Caslellum -Vetus, Gallianuiri,

Catinianum, Fainanum, Lizanum, Scoppanum, Sa-

nonum, Campilium,Maranum,Mons 01iveti,pfatum,

Albini, monasteriuni Sanctse Luciaede Roffeno, cum

ecclesiis et pertinentiis suis, et ecclesia SanclseTri-

nitatis de Savino, Manzolirium, Taivalum, Raslel-

linum, Sancta Maria in Grumulo, Spina Lamberti,

Solaria, Roncalia, Camorana, Sorbaria, Curtiule

Siccurn, castellum Pellavi, Trecentula, Bundenum^

Stagaria, castellum Cella, et Marzalia cum perti-
nenliis eorum; prseterea castellum Cellulse, curtem

Raguse, et castellum Tedaldi cum omnibus allpdiis,

quse in ipso comitalu Ferrariensi Bonifacius niar-

chio acquisita possedit, v.estro in perpetuum roona-

j) sterio confirmamus, uii etiam, quse comitissa Ma-

thildis de oblalione, quam Sancto Petro etRomanae
Ecclesiaedederat, vobis nuper dedisse cognoscilmv
subcensu scilicet annuo unius aurei. Sane nec.Mu-

tinensi omniuo, nec alicuiquam episcoporum, yel

principum, aut alicui ecclesiaslicae ssecularive per~
sonae liceat supradicto monasterio, aut ejus celiis,

vel ecclesiis, aliisye possessionibus gravamen in-

ferre, exactioiieni imponere, placitum, sive collo-

quium, prsetef abbatis acfratrum voluntatem indicere

vel lenere. Obeunte te nunc cjus loci abbate, vel

tuorum quolibet successorum, nullus ibi qualihet

subreptionis aslutia seu violenlia prseponatur, nisi

quem fratres communi consensu, Vel fratfuni pars
consilii sanioris, secundum Dei timorero^et be.ati
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BenCdidi Regulam. elcgerint; ab apdstplicae sedjs J\

praisule consecranduni.-fihrisma, bleum sanctum,
consecrationes allarium; sive, hasilicarrim, Prdina-

tiopes monachorum, qu"iad sacros fuerint ordines

promovendi, sive clericorum, monasterio, celhs, yel
ecclesiis pertinentium, a quo malueritis catbolico

accipielis episcopo, si qriidem gratiam et commuT

nionem apostolicae sedis habuerit, eltsi ea gratis ac

§ine pravitate voluerit exhibere. Non enim episco-

porum cuiquam permitlimus, invito abbate, in mo-

nasterio, vel in riionaslerii cellis, vel ecclesiis, or-

diriationes facere, missas publicas celehrare, vel

earum decimas vindicare. Nec de monasterio ipso,
vel ejus febus rescriplum subripere, aut quolibet
niodo impetrare, cuiquam perspnse facullas, sit,
Quocl si fqrte prasumptum fuerit, irritum penitus I

habeatur, Ad hsec adjieientes decernimus ut nulli

omniiio boniinum liceat idem monaslerium temere

perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel abla-
las relinere, yel injuste datas suis usibus vindicare,
niiiiuere, vel lemerariis, vexalionibus fatigare; sed

omniaintegra conserventur eorum, pro quorum sus-
tentatione et gubernalione concessa sunt, usibus

omnimo.dis profutura, ut in onmibus semper apo-
stolicse sedis,cujus est proprium, munimine ac pro-
tectione cpngaudeat. Si quis igitur i.n futurum ar-

chiepiscppus aut episcopus, imperator aut rex,
princeps aut dux, comes, vicecomes, judex, castal-

dio, aut ecclesiaslica quselibet ssecularisve per-.
sona, hanc nostrae constitulionis paginam sciens,
centra ea.niteniere yenire tentaverit, secundo ter-. C

tiove commoiiita, si non satisfactione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divinojudicio existere de per-.
petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri
Jesu Christi aliena fiat, atque in exlremo examine
distiiclae uUioni subjaceat. Cunctis autem eidem,

(98) Hic habes annum xiv Paschalis II papae, con-
junclum cum anno Incarriationis DominicaelllS et
indictionevi. Errorem patentem conlinuo hic de-
prehendisse tibi videberis, ubi e Donizone, Baronio,
Pagio ac aliis iiitellexeris Paschalpm ipsum die 14
Augusti anno 1099 Romanam cathedram conscen-
disse. Sed bona verba. Sunt et alise bullae quse hoc [
ordihe procedunt, ut prope ad credendum adducaiis
anno subsequenti 1100 Paselialem renuntiatum
fuisse pontificem niaximum. Yide Bullarium Casi-
nense part. n, Ughelliuni, Bullarium Cluniacense,
Baluzium in Miscellaneis, atque, ut caeteros omit-
tam, Mabillonium lib. v, tabel. 51, Diplomatic. ubi
refert auiographam bullam pontificis hujus «Datam
Ronise per manum Joannis sanctse Romanse Eccle-
sioediaconuhi cardinalem, dupdecimo KalendasApri-
lis, indictioiie x, IncarnatipuisDoniinicae anno 1105,
pontificatus auterodomni Paschalis secundi papaeni, t
Dissident haec aperle a calculis Pagii ac aliorum.
Qiiando iriimotus est annus et mensis, quihus pon-
tificiam dignitatem iniit Paschalis II, scilicet dies 14
Augusli auni 1099, necesse est intelligamus (idque
aiiimadvertendum diligentissime nobis ad solvendos
^iios id geniis nodos) usumillum fuisse aliquando
fPViiPbana, quse non anativitate neque a circum-

t\ lpco jus.ta servantibus sit pax' Domini npstri Jesu

Christi, quatenus et hie fructum bprise actioriis

percipiant, et apud districtum judicem praemisj
seternsepacis inyeniant.. ..,.,'

Scriptum per maniim Crisogoni notarii sacri pa^
latii.

"
. .'.'.

Ego Pasclialis catholicae E,cclesiseepiscopus sub?

scripsi, ..;.,....,.
Data Tiberise permanum Joannis, sancteeRomanae

Ecclesise diacotii cardin.alis, ac bibliothecarii, quartp
Idus Novembris, indiclione vi, Incarnationis Dpnii-
nicae anno millesimo centesimo decimo teftio, pon-
lificatus autem domniPaschalislIpapae anno xiv (98),

CCCLL

Privikguim pra \noxiasterioAteavuUensi,

B (Anno 1112, Noy. 15.) •

[Gall. Christ. vet. ,ed., t. IV, p,HS.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Deir,dilectp

filio GISLEBERTOabbati S, Petri Aureaeyallis et ejus
fratribus in eadem ccclesia canonicam vitam pro-
fessis tam praesentibus quam fqturis in perpe-r
luum.

Desiderium quod ad religiosum prppositum et

animarum salutem peiiinere moristratur, auctpre

Deo, sine aliqua est dilalione complendum.

Quia igitur vos, o filii in Chrislo charissimij per
divinam gratiam aspirali, niores vestrossub regu-
laris vitse disciplina coercere, et eommuniter secun-T

dum sanctorum Palrum institutionem Omnipolenti
deservire proposuislis, nos votis vestris paterno

^ congralulamur affectu; unde etiam petilioni vestrse

benignilale debita irnpertimur assensnm, vilaenam-

que canonicse ordinem quero professi estis,prsesentis

privilegii auctoritale Firmamus, ut ne cui posf prp-
fessionem exhibitam proprium quid habere, neye
sine praepositi yel congregalionis lieentia de claustro

discedere liceat interdicinius, et tam vos, quam Ve-r

stra omnia sedis apostolicae protectiorie muninius,

cisione Domini, sed ab ejus Incarnalione, sive a die
25 Marlii exordium nov> arini dedrieit, ae pfopfefea
novem mensibus annuni vulgarero uostfum prsevef-
tit, Quare quanquam bulla nuper: producia annum
exhibeat 1115, non alius significatiir 'qria'ioriannus
1112. Indictio autem sexta illic adliibita, Sepleihbri

D niense ejusdem anni 1112, inilium sumpsitVAlteram
Paschalis II bullam prselaudatus Mabiilonius prp-
duxitin appendice ad tom. V-Annaliuiri Benedicti-
nor., pag. 695. « Dala fiiit n Idus Aprilis, indi-
ctione vi, lnearnatioriis Doniinicseaiinoill4, ponti-
ficatus quoque domni Paschalis papse H decririo
quarto. » Ccnset claris. vir ibi seribenduin esse in-
dictione vu, Hanc enim revera exigit arinus vrilga-
ris 1114. Verum ibi agiturde anno Pisano, ac.pro-
ptereadatafuit bulla annosecundumnosprsecedenti,
quo reapse secundo Idus Aprilis in cursu eratiridi-
ctio s.exta, Ita iii Thesauio Aiiecdotor. P. Pezii
tom. III, part. u,pag. 659, altera ejusdem pontificis
bulla referlur :,« D.atavin Raleridas Noyembfis, in-

! diclione xu, Incarnalionis Domiriicae anno il05,
' pontificatus aulcm dpmniPascbalisIIpapae ahripvi.»
i Et ibi intelligas annum vulgareni 1104^ quo decur-

rebat aiinus sextus Paschaiis, Octobri mense, uli e^
indiclio xii, continuata usque ad finem:anni.
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Ypbis itaqueetsHcecssoribusveslHs in eadem.religio-

nepermansuris, eaomnia possidenda perpetuosanxi-
mus, quse in prsesentiarum legitime possidere vide-

mini, in Pictayiensi videlicet pago ecclesiam S. Pauli

deHydriaco, S. Martini de Alhaico, S. Hilarii dc

Borno, S. Martini de Gemellis, S. Peiri de Solobria,

SIMafhe de Toxonefiis, S. Martini de Loono, S.

Michaelis deCrum, S. Marisede Mosronia, S. Epar^

chi de GefiriundOiS. Mariae Magdalenae de Pristi-

riiaco, S. Benedicti de Boxemia, eeclesiaro Sancti

Verani,. S: Marise Magdalense de Thouarno, S.

Paiili de Bosco, S. Stephani de Amaillo, ecclesias

Sancti Lupi et S. Pancratii, S. Marlini de Salis, et

ecclesiam de Bocaico, quas confrater noster Petrus

Piclaviensis episeopus vestrae conversationis insti-

tutor, procommuni victus sustentatione vobis con-

cessit,vel ab ejus antecessoribus eiddm ccenobio

datse fuerant. Ilem in pago Andegavensi ecclesiam

S. Petri de Damno Petro, et S. Alfini de Torcamo,

quas coiifrater nosler Rainaldus Sludegavensis epi-

scopus et antecessor ipsius Gaufridus, vestrse Ec-

clesiseconcesserunt: si qua prselerea prsedia, si quse

possessiones ab Ecelesiae fundatrice Aldcarda vice-

comitissa et successoribus ejus, seu ab aliis suc-

cessoribus de suo jure ccenobio vestro oblata sunt,

aut in fulurum offerri Domino largiente contigerit,

vel aliis juslis modis acquisita sunt vel acquiruntur

in poslerum, firma vobis veslrisque successoribus

et illibala permaneant. Decernimus ergo ut nulli

omnino hominum liceat eamdem ecclesiam temere

verturbare, aut ejus possessiones.auferre, veUabla-:

sas retinere, mhiuere, vel temerariis vexationibus

faligafe^sed omnia integra conserventur eorum, pro

quorfim sustentatione ac gubernatione concessa;

sunt, usibus profutura, salva Pictaviensis episcopt

debita reverenlia. Sane ipsum locum in canonicse

disciplinaeobservanlia quiete et libere, largiente Do-

inino, perpetuo permanere sanximus, sicut a supra-

dicto fratre nostro Petro Pictaviensis Ecclesise epi-

scopo constitutum est. Si qua igitur in futurum ec-

clesiastica quaelibet ssecularisve persona, hanc

nostrse institutionis paginam sciens, contra eam te-

niere venire tentaverit, secundo tertiove comroonita,

si non salisfactione congrua emendaverit, poteslatis

honorisque sui dignatione careat, reamque se di- ,

vino judicio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat, et sacrani.ento, corpore ac sanguine Dei

et Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque

in extremo, examine districtsc ultioni subjaceat.

Guriclis auteni eideni loco jusfa servantibus sit pax

Doniini nostri.Jesu,.Ghrisii, quatenus et hic fruclum

boiise.aciipnis percipiant, et apud districtum judi-
cem prsemia selernaepacis inveniant.. Amen, amen,

anien.,

Scriptum per manuni Glisogoni nolarii sacri pa-
latii.

Data Princerni, per manum Joannis sanetoe Ro-

nianse Ecclesiaediaconi cardinalis ac bibliolhecarii,

xyu Kalend.Deeeinb.,indht. vi. Incarnationis Dp-

A minicse arino 1113 [1112], pontificalus auterii domni
Paschalis secundi papse anno xiv.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiee episcopus..
'

CCCLIL
« Episcopis per Daciam constitutis iriler cmtera : De

censu eliam quem B. Petro prwdecessores vestH
singulis annis instituerunt, fraternitatem vestram
una cum eodem fratre nostro Lundense archkpi-
scopo volumus esse sollicilam, ne in ipso' negolio
fraudem Romana Ecclesia ulterius paiiatur, sed.

inlegre hujusmodi charitatis debitum prudmlia
veslrasatis sapienter suscipiai. t

(Intra an. 1100-1115. Fragm. — Vide Centii Came-
rarii lit. Cens. ap. MURATOIU,Antiq. Itat. V, 891.)

CCCLIII.
Ad Bcddrkum episcopum Noviomensem et Tbrnq-

n ceiisem.— Ne monasierii. S. Martini fratres ve-
xari. a clericis Tornacensibus sinat.

(Circa annum 1115, Oct. 29.)

[D'ACHERY,Spicit, edit. de Labarre, II,. 915.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri BALDRICONoviomensi seu TornacensL

episcopo, saluteni et apostolicam benediclionenu

Fraternitali tuas jani secundas litterasmisimus,utr"
monachis Sancti Martini juslitiam faceres de injuriis
illis quas a clericis Tornacensibus patiuntur : ca?te-

rum eamdem justitiam exercere diu mullumque ffa-

ternitas tua dissimulavit, unde opportunum duxi--.

mus idem negotium Lamberto Atrebatensi, et Joanni

Morinensi comprovincialibus fratribus eommisisse,

qui nimirum tanquam religiosi viri ad pacein vehe-

Q menlius iijtendentes,. idenl. negolium nrinus cano-

nice tractaverunt. Quamobrem nos utramque par-
tem ad nostram praesentiam evocavimus. lpsis ita-

que clericis ex sanctorum Patrum auctoritate mon,-
stravimus quam indebite in decimaruin exactione

et sepulturarum prohibitione monachos prsegrava-
rent. Beatus enim Gregorius Auguslino Anglorum

episcopo scribens : « Conimuni,:..ail, yita vivenlibus

jam de faciendis portionibus, velexigenda.hospita-

litate, et adimplenda misericordia nobis.quid erit

loquendum, curn omne quod superest in causis.piis,
ac religiosis erogandum est. i Quartus autem Leo-

synodali constitutione decrevit, ut decimaeet primi-

tjse, se'i queecunqueoblationes vivorumetmortuorum

ecclesiis Dei fideliter reddanlur a laicis. Ubi notan-

Qdum quod non a monachis, sed a laicis reddi de-

cimse jubeantur. Monachi namque cum.eprum ple-

rique aut levitee, aut sacerdotes sint, aut aliis eccle-

siasticis ordinibus perfruanlur, cum assidue per
Dei gratiani divinis inserviant ministeriis, immuT

nes profecto ab hujusmodi exactionibus sunt. lia-,

bendi. Idem etiam Leo episcopis Britannise sCri-

bens, illis tantum Ecclesiis quae plebes yocantur,,

deberi decimas indicat, ubi sacrosancta dantur-

baptismata; in quibus videlicet verbis evidenter aj

paret causa baptismatis, eucharistise, pcenitentiae
seu caeterorum officiorum quee a clericis populp ex-

hibentur, decimas a populo esse reddendas; iu qui-

bus omnibus nullum a clericis servitium niona-

diorum cpnventibus exbibetur. Porro de sepultura
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monasleriis perinittenda, B. Gregprii habetur mani- i

festa sentenlia. Joannenieiiirii Veleris ufbis episco-

puni, in monasterio sepeliri ;mprtuos prohibenlem,
his verbis cohibere curavit: « Si ita est, ait, a tali

vos hortor inhumaiiitate recedere, ei sepeliri mor-
tuos ibidem, vel celebrari missas nulla ulterius ha-

bita contradiclione permitlas, ne denuo querelam
de his quaeacta sunt Agapitus vir venerabilis ad me

depromere compellatur, t Hac sanctorum Patrum
auctorilaie comperta et veritaiis ralione cognita,
prsedicti qui ad nos venerant clerici Tornacenses
debita liuinililale cesserunt, et de cselero se nullam

super his querelis molesliam monacbis illaturos pol-
liciti sunt. Tuam ergo sollicitudinem, frater charis-

sime, commonemus ne uUerius supra dicti monaste-
rii fratres paliaris molestiis talibus infeslari, ueque '

calhedram ibi colloces, neque aliud quid inferas quo
regularis ordo turbetur. De his aulem eleemosy-
narum partibus, quse a morientibus ecclesiis relin-

quendee, vestra interest dicecesis vestrse paro-
chianos instruere, ut per tusevigilationis diligentiam
largiente Domino tam clerieis quam monachis justa
serveniur, et Ecclesiis pax firma permaneat.

Data Lalerani per nianum Joaiinis cardjnalis, iv
Kalend. Novembris,

CCCLIV.
Ad Galonem Parisiensem episcopum el capitulum

EcciesiwParisiensis.-— Ul EcclesimParisicnsis fa-
muli ad dicendum lestimoniumin causis forensibus
admittantur.

(Anno 1115, Jan. 24.) (

MANSI,Concil., XX, 1056, ex raagno Pastorali
EcclesiseParis.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri GALOXI,et capitulo Pariensis Ecclesioe,.
salutem et apostolicam benediclionem,

Sicut ex r.elatione vestra et ex lilteris regis intel-

leximus, Parisiensis Ecclesia magnum hactenus re-

rum suaruni paliebatur incommodum pro eo quotl

ipsius Ecclesioefamuli, qui apud vos servi vulgo iin-

proprie nuncupanlur, in forensibus.et civilibus ca.u-
sis vel placitis, adversus liberos homiiies non ad~.

niitterentur in testimonium, Cui rei dilectus filius
noster Lodoieus Francoruin rex pro utilitate eccle-
siastica ita consulendum arbitralus esl, ut episcopo-
rum ac procerum consilio et assensu instituerel,. ]
Parisiensis Ecclesiae famulos i.n omnibus causis,

placilis et negotiis, adversus omnes homines, tam
liberos quam servos, liberam ct perfectam habere
lestificandi et bellandi licentiam, ita ul nemo eorum

testimonio, pro ecclesiasticse s.ervitutis occasione,.
calumniam inferal. Nos itaque, petilionem veslram

: rationabilem perpendeiites, idipsum pro ecclesiaslicoe
utilitatis et jusiitiae intuitu decreli nostri asseriione
firmamus. Neque enim sequum est ecclesiasticam
lamiliam iisdem conditionibus coerceri, quibusservi
saecularium hominum coercentur. Sicut igitur prse-
nominatus Francorum rex regia benignitate insti-

1
'

(99) Falsa notatio lemporis. HARD.

A tuit, ita nos ecclesiaevestrse fami.liani, cjusesub epi-

scopi seu eanonicorum jure coiislitit, liac nostrae

auctoritatis concessione doriamus, ut in foreiisibus

et civilibus causis, yel placilis, adversus quaslibet,
ssecularespersonas iritestimoriium eulcaciter admit-

tatur, nec propter ecclesiasticseclieiiteiseobrioxiela-

tem, \si alia non impediunt, eoruni lestinioniuni

refutelur.
Datum Benevenliperitiarium Joannis, sanctae llo-

manse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
ix Kal. Februarii (99), iudict, vi, Incarnalioiiis Do-

minicse anno iili, pontilicatus autem clomiii Pa-
scbalis II papseanno xiv.

CCCLV.

g Ad"Henrkum imperatorcm,
(Anno 1115, Jan. 25.)

[MANSI,Concit,, XX, 1095.] :
PASCIIALISepiscopus, servns servorum Dei, dilcclo

in Chrisio filio HEXRICOimp. Augusio, sahitem ct

apostolicam benediciipnem.
Cum amicorum roagna sil, niajor quidcm iiuer

homines esl paterria dijectio. Verum quidquid circa

le alii loquaiitur, quidquid blandiariiur nostruni cst

veritatem tibi liquidius ostcndere, ac hbiiori ct sa-

luli tuse veraciler providere, A, (Albertum . arclii-

episcopumMogurilinum),siquidemcancellarium tuum:
a le captum esse audiviinus; de.quo quantum no-

vimus, quanlura experii sumus, lestiinoniiiiii feri-

Rius, quia te super onmia diligebat. Qua de re,
C mulli profecto tani amici quam inimici loquunliir

adversus te. Te igitur, lanquam paier filiuni, com-

niouem.us. ul cum salute regnf tale super. lipc
consilium nanciscaris, qualenus nec pefsona tua

et regnum ullam incurrat infaniiam et ille libcra-

tionis gratiam coiisequalur.
'

Dalum Benevenii, vm Kal. Febr..

CCCLYL
Sententia snper controversiainterabbalesCasinen-

sem et monasterii Terrm Majoris, super ecclesiq
S. Marim de Casali Plano, quw Casinensi adjur
dicaiur.

; (Anno 1115, Febr. 15.)
[CocQtJELiNES,Bultarum Collect. II, 147.]

PASCIIALISepiscopus, servus.servorum Dei, fideli-

D bus omnibus per Campaniam, et Apuliairivel Capi-
tanalum, sive Sainniuni, saluteni et apostolicani
benedictioneiu,

) Rerum gestarum series ad hoc lilterarum fidei
i eommittuntur, ne illarum veritas posterpruni nie-

, moriae sublrahatur. Diulurnae igiluriitis, quaeiiiter
i Casinensem et monasterii Tcrrse Majoiis abbales

2 acta est super ecclesia S. Marise de Casali Piano,
j ejusc|ue possessionibus,.decisionem litteris mandari

l praecipimus, ne aliqua inter eos turbalipriis occasio.

i in posterum relinqualur. Casinensis enim abbalis

reverendse inemorire Oderisii quefelam accipienles.
adversus monasterii Terrse Majoris abbaterii, qupd
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ecelesiam supradiclam de.Casali. Plano .inyaser.it,

missis. iterrim ,atque iterum litteris, opppsita eliam

iriterdictiori.evei loci vel ordinis, nionasterii Terrse

MajoriSabbatem coegimus, licet ad nos veniredissi-

muiaret, rit supradicluni Oderisium abbatem de

praefataCasalis Plani ecelesia investifet. Post abba-

tis Oderisiiobitum, cerlunl agendi tempus utiique

parti injunximus, prsecipientes eos omnino paralos

ad peragendam carisam deliberato termino coilve-

nife. Statuto itaque tempore Girardus Casinensis

abbas et Benedictus Terrae Majoris, ante nostram

pfseseritiamcpnvenerunt. Dataest per biduupi juris-

peritis licenfiani dispulandi, Novissime actores mo-

nasferii Terrse Majoris probationem possessionis

quadragenarise iiUenderunt. Caeterum eoruni testes

non. ex visu et auditu, sed ex fama teslimonium

prolitcnles, nec Iegibris, nec canonibus suscipi po-
tuerunt. Casinenses vero quadragenariae, vel tiice-

narise possessionis interruptioneni modis talibus

.astruebanf. Testes duos notae religionis monachos,

unrim episcopum, alierum diacbnum protulerunt,

qui se prsesenlibus, prsesente etiam bonae memorise

Benediclo monasterii Terra; Majoris abbate, supra-
dictam S. Marise de Casali Plano ecclesiam per De-

sideriiim meniorise felicis abbaiem, locatam Rodulfp

presbytero. asserebant, sicut in locationis descri-

ptiOne.ostendebatur,;sub censu sex byzantiorum,
anrio Dominicee lncarnationis niillesimo septuage-
simo primp, Tres etiam ab eis laici testes prolati
sunt, qui se yidisse profitereiilur per annos quadra-

giiifa, piiusquam in ecclesiam illam Terrse Majoris
moriasterium invasisset, Casinensis monasterii mo-

nachos ibidem fuisse prsepositos : vidisse eliam Ro-

dulphum presbyterum, qui locationem superius
memoratam ab abbate felicis memofise Desiderio

aeceperat, prsefatam sex byzantiorum pensionem
Casinensi monaslerio persolventem. Legum igitur
auctoritate perspecta,- hujusmodi judiciuhi a fratri-

bus iiostiis edilum, et a nobis est per Dei gratiam
confirmatum. Postquam actores monasterii Terrse

MajOrisdefecerUnt a probatione quam intenderant

quadragenaiise possessioriis super S. Maria de Ca-

sali Plano, nos eis super hoc negotio perpeliium si-

lentium indieimus, et dominium ejusdem ecclesise

de Casali Plano cum possessionibus suis apud Ca-

sinense monasterium quiete in perpeluum rema-

Mere.sancimus. Hac nimium discussione hoctenore

judicii supradictam B. Marisede Casali Planoeccle-

Siam cum possessionibus suis venerabili filio nostro

Girardo abbati Casinensi in jus et possessionem
perpetuam;C:asiriensismonasterii restituimus: quam
videlicet inconcussam et slabilem permanere aucto-
ritate apostolicaesedis deeernimus.

ScriptumpernianumCrisogoninotariisacripalatii.
,Ego Paschalis catholicee Ecclesise episcopus in

prsesentia nostra hoc factum judicium confirmavi
et subsciipsi.

Ego Sennes Dei gratia Capuanus archiepiscopus
judes datus,. inlerfui et subsciipsi.

A Ego Cono. Richardus. Albanensis episcopus sub-

scripsi. ; .

Egp.LanuulfusBeneyeiilanus archiepiscpptis jiidex,;

interfuiet subscripsi. - -; .

Egp Gregorius
"
Terracinensis episcopus judex

datus,:inierfuiet,subsciipsi.

EgoGualo Parisiensis episcopus judex.datus, interr

fui et subscripsi. :

Ego Ascherus Cenlumcellensis episcopus judex

datus; interfui et subscripsi.

Ego Raimundus Ausciorum archiepiscopus, inter»-

fuiet subscripsi.

Ego Almericus Claramontensis episcopus, inler-

fui et subscripsi.

Ego Willelmus Dei gratia Trojanus episcopus,

B;interfui et subseiipsi.

Ego Anastasius cardinalis presbyter.iituli; Beali.

Clementis suhscripsi.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis, judex dafuSj

interfui et subscripsi.

Ego Boso cardinalis judex datus, interfuiet sub-

scripsi.

Ego Gervasius Telesini monaslerii abbas, inteffui

et subscripsi,

Ego Rollandus Antio.cheii3e:Ecclesiae legatus, in-

lerfui et subscripsi.

Ego Pontius AiUipchenseEcclesiselegatus, interfui

et subscripsi,
Actum Benevenii in palatio principali, n, ldus.Fe-

bruarii; praeter hos subscriplos, alii etiam plures:

"'interfuerunt, tam episcopi quam abbates-: Riso vide-

licet Barensis; Leo Ostieiisis; Fulco Venusinus.

Datum Beneventi per manum Joannis, sanctse Rb-

maiise Ecclesise diiiconi cardiualis ac bibliothecarii,

Idibus Februarii, indiclione vi, Incaniationis Domi-

nicae anno 1115, pontificatus autem doniniPascha-

lis II papse anno xiv.

CCCLVH.

Bulla qua aposlolicw sedis luitionem concedit xerio-
dochio S. Joannis Hierosohjmitani.

(Annollla, Febr. 15.)

[MANSI,ConciL, XXI, 87.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-r

rabilifilio GERAODO,institutori ac prseposilo Hiero-

solymitani xenodochii, ejusque legitimis successori-.

bus in perpetuum.
Pisepostulatio voluntatis effectu debet prosequente

compleri. Ppstulayit siquidem dilectip tua xenodp^

chium quod in civitate Jerusalem juxta Beati Joan-

nis Baptistae ecclesiam instituisti, apostolicse sedis,

auctoritate. muniri, et B. Pelri apostoli patrocinip.
confoveri. Nos itaque piis hospitalitatis triae studiis,

delectati petilioneni tuam paterna benigriilale sus-.

cipimus, et illam Dei domum, illud xenodPcliium,

et sub apostolicaesedis lutela et B. Petri prOtecfipne

persistere, decreli prsesentis auctoritate sanfcirous,

Omnia ergo quse ad susterilaridas peregfiriofum et

p.auperum,necessitates, vel in Hierosolyniilanse Ec -

clesioe, vclaliaruiri Ecclesiafum parochiis et civila.'
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turii territpriis per tuse iollicitridinis instantiam ei- A
dem xehbdbchio acqriisitayvel a quilirislibet fideli-
bus viris oblata sunt, aut iri fiiluf urii largiente Deo

ou^erri,vel'aliIs]usiisiiiodis acquiri coiitigerit^quae-
quea veiierabiiibus fratfibus Hiefosolyniitanae Ec-

clesiseepiscopis concessa sunt, tam tibi quanisuc-
cessoiibus ttiis; e"tfratribuspefegrinofuhi illic euram

gerentibus, quieta semper et iiitegfa conservari

pfoecipiniiis. Saiie' fftictiium vcslrorum decinias ,
qiios ubilibet veslris suniptibus labqribusqtie colli-

gitis prseler episcopofuni vel episcbpalitim rainistro-
ruiri Contradictionem xenodochib dejiberaveruiit,
raias haberi decefniirius". Obeunte te nrinc ejus loci
pfovisore atque praeposilo, nullus ibi qualibet subre-

ptionis aslutia seu violenlia prseponatur, nisi quem
fratres ibideni professi secundum Deum providerlnt fi

eligendum. Praeterea honores sive possessiones quas
idem xenodbcliium ultra seu cilra mare, in Asia vi-
delicel vei in Europa, aut in praesenti liabet, aut in
futurum lafgiente Doriiino poterit adipisci; tam tibi

quam sucCessOribus luis hospitaliiatis piO studio

iniminentibus, et per vos eidera xeriodochio in"per-
petuuni confirinamus. Adhsecadjicientes decernimus
u.l riulli oriinino hominum liceat idem xenodochium
tefnere pertufbare, atit ejus possessiones auferre,
yelablatas retinere, rainuere vel temerariis vexatio-
riibus fatigare; sed omnia iritegra conserventuf eb-

rum, pro quorum susteulatione et guhernatione con-
cessa suiit, usibus omnimodis profutura. Sane xe-

iiodPchia, sive ptochia in Occidentis partibus penes
bufgum S. ^Egidii Asten, Pisani Barum, Ydrontum,
Tafentum, Messanam, Hierosolymitani nominis ti-

tulb; celebfata, in tua et successoruhi luoruni sub-

jectione ac dispositione, sicut hodie sunt, in perpe-
tuuni manere slaiuimus. Si qua igitur in futurum
ecclesiastica quselibet saecularisvepersona, hanc no-
slrse constitutionis pagiiiam sciens, contra eam te-

mere..'... tentaverit, secundo tertiove commonita, si
iioii saiisfactione Congrua emendaverit, potestalis

lionorisque sui dignilate careat, reamque se divino,
iudicio existere de perpetrata iniquiiale cognoscat,
et a sacralissimo corpore et sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extrCmoexamine districtae ultioni subjaceat. Cunctis
autem eidem loco justa servanlibus sit paxDomini j
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonae
aclioiiis percipiant, et apud districtum judicem
prajmia selefnsepacis inveniant. Amen, amen,

Ego Paschalis catholicaeEcclesiae epise. SS.

Ego Richardus Albanensis episc. SS.

Ego Landulfus Beiieventanus archiep. legi et SS.

Ego CoiioPrsenestinseEccl. episc. legi et SS.

EgoAnasiasius card. presbyt. lituli Beati Cle-
nieritisSS.". -.. :,.
; Egb Gfegor, Terrac. episc.legi etSS.

Ego Joanries Melitensis episc. legi ef SS.

Ego Romoaldus diac. card. Rom. Eccl. SS,
-

Ego Gicgofiuscavd.: presbyl. tituli S; Crisogoni
iegi-etSS,

:

A . Dalura Beneyenti per niarium Joannis, san.ctse R>
Ecclesise cafdinalis. aCbiblipthecaru,xv>Kal..Martii,
indicllone vi, Incarriatioriis Doniinicse anrip iI15,
pontificatus autem domini Paschalis PP. II anno xiy.

CCCLVHI.

Lanuino, Turris priori, concedit ut « ariachorelas :
'dbceal et benedicat: t

(Anno 1115, Febi\ 20. — Vide Vitam S: Brunonis,
p. 409. Bruxellce, 1659, 8?.) ; .

,'.'; CCCLIX; - "';,j-;-
Ad BernardumAntiochenum patriarcliam. —rSignifi-

caiprivilegium Hierosolymitanw Ecclesimin.prce-
judkiumAritiochenwnoii concessisse.

(Annp 11.15,Mart. 18.)

[MANSI,Concil., XX, 1010,]
:

B PASCUALISepiscopus, servus seryorum Dei, coepi-

scopo BERNARDOAntiochetto patriarchse, saltilerii et

apo.stoli.cambenedictioiiem. ;
Sicut aliis litteris.fraternitati tuae,scripsinius, rios

et personam tuam, et ecclesiam tibi comiriissairi,

plena charilale diligimus : nec iillo nipdo voluniris

honprem vestrae dignitatis imminui, qriin Aiiliocheni

pairiarchatus praelatio, sicut praeteritis iempOfibus
conseryata est, ita etiam in futtirum integfa, prae-
stante Domino, conservetur. Illud aulerii, quod filio:

nostro Balduinp Hierosolymitanorum regi !per,nuri-

tios suos, intercedenti concessimus, cbaritatem ve-

stram omnino conturbare non debet, si litlerariim:

nostrarum sensum interius perscruteris. Sic eninv
in eis scriplum est.: « Ecclesiarum, qusc illis in par-

" tibus fuerunt vel sunt, terminos atque possessiones
diulina infidelium possessio tyraniiisque; confridit/

Curo itaque certos eis fines assiguari prsesenti deli-'

beratione nequeamus, tuis non immeritb precibus
duximus annuendum ut, quia prb Hierosolymitarise
ecclesise sublimation.e personam luam extremis pe-
riculis devovisti, quascunque infidelium uiiies cepe-
ris vel cepisli, ejusdeni ecclesise regimini dignitati-'

. que subjaceant. > Eodem sensu illa etiam yerba dis-

, cutienda sunt, quse felicis nienioriseGibelino Hiero-'

solyniitano patriarcliae de civitalibus atque proviri-
ciis scripsimus, quaesupradicti Balduini regis pru-'
dentia et exercituum eum sequenlium sanguine pei"
Dei gratiam acquisilsesiint. Siquidemiecclesias illas,

n quibus certi fines assignari possunt, quarunitermini
, ac posscssiones diutiiia possessione ac tyrannide

confttsi non sunt, et ipsarum ecclesiarum urbes, illi

volumus ecclesiae subjacere, ad quam ei antiqua
sciuntur justitia pcrtinere. Non enim voliimus aut

propter principum potenliain, ecclesiasticam minui

dignitatem; aut pro ecclesiastica dignitatei priiici-

pum potentiam mutilaii.

Data Beneventi.decimo quinio Kaleridis Aprilis.
""'•'

CCCLX;'
'

';";; ;-:"
AdBalduiriumregeriiHierosoiymitanM• -

argumenii.
''' (Anno 1115, Mart. 18.)

{ [Ibid., coilOIi.]
• PASCHALISepiscopus, servus servoruni Dei, chavis-
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simo BALDUINOillustri Hierosolyniitanorum regi* sa-

luteih et benedictioneniapostolicam;
Concessidilla.quaninospeiilionituseaccommoda-

vimus, ut quascunque infidelium urbes ceperis, vcl

cepisti, Hierosolymilanseecclesiseregimini dignitati-

quesubjaceant, non parum cum fratremnostrumRer-

nardum patriarcham, tum universam Antiochenam

turbavit Ecelesiam. Criinenim nos concessionem il-

j lam supef illis ecclesiis indulserimus, quaruui ter-

niinos et possessiones diutina infideliumpossessio et

tyrannis confudit, illi eas ecclesias a Hierosolymi-

tanopatriarcha, le connivente invasasconqueruntur,
de quibus ambiguitas nulla sit, quin eas, etiam Tur-

carum vel SarraCenorum lemporibus, sedes Antio-

chena possederit: quia earum episcopi, etiam in(i- .

delium oppressi tyrannide, Antiocheno palriarchae
bbedienliamexhibebant. Porro nosliltcris adsupra-
dictum patriarcham raissis, Antiocheni patriarcha-

tuspraelationem, sictit ab antiquis patribus dislri-

buta et praeteritis tcmporibus conservala est, ita

etiam in fulurum iniegram servari sanxeramus.
Tuam igitur strenuitatem monemus, et monentes

prsecipimus, ne a te, invasiories hujtismodi fieri,
ubi manifestaest veritas, permittantur; sed unaquee-
que ecclesia justitise suselimitibus perfruatur. Nec

enim possumus manifesle sanclis patrum nostrorum

constitutionibus obviare : nec oninino volumus, aut

prp principum potentia, ecclesiaslicam minrii digiii-
tatem; autpro ecclesiaslica dignitate, principum po-
tentiam rautilari, ne apud vos occasione alterutra, C

pax, quod ahsit! turheiur Ecclesise.Clericis quoque
Hierosblymiianis per prsesentiascripta prsecipimus,
quandpquidem paiernas possessiones et patriam pro
ecclesise,ut credilur, exallatione, pro religionis ob-
servanlia reliquerunl : ut jure flierosolymitanseec-
clesisesint contenli, nec injusle aut procaciler ea

usurpare conlendant, quaecerlo sciuntur ad jus An-
tiochenaj ecclesise pertinere. Omiiipotens Dominus
sua te in pmnibus dextera protegat, de hostibus Ec-
clesiaetriuniphare coneedat.

Dala Laterani,.decimo quinlo-Kalcndas Aprilis.

CCCLXI.

Privilcgium pro monasierioS. Nicasii Remensi.

(Anno 1115, April. 10.)
[MARLOT,Metropol.Remens. II, 255.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-
cjo filio JoRAxxoabbati, Sancti Nicasii, salulem et

apostolicam benedicliouem.
Iu pasloium specula conslituti...... Quamobrem ^

nos.-tam libi quam successoribus tuis ecclesiam
Sancti Petri dc Ruminiaco, cum allari Sancti Sul-
pitii, qrise de manibus mililaribus erepta sunt,
juxla' petilionem venerabilis fratris nostri Rodulfi
Reroorum archiepiscopi confirmamus, altare item de
Luneio et altare de Clerura, etc.

Datum Laterani, iv.Idus Aprilis, an. 11U, ponti-
ficatus domini Paschalisxiv.

i-A : ::-- .^vI-.CCGLXIL,, ..,., >;:-iS,,p:,(,v,:,;.

Privilegtum generale monqstefiiS, Nicasii. .-..,

(Anno 1115, April.-i0.) .'> .'..'„.

>1 [VARIN,Arcldvesadministr. de Reims, I, 1,261,]
PASCHALISepiscopus, servus servbrum Dei, dile-

•_ cto filio JORANNOabbati Sancti Nicasii, ejusque

tt successoribus regulariter substituendis in perpe-
tuum.

In paslorem super Ecclesiam conslituti, necesse

lt haberiius furibus et latronibus obviare, et ssecula-

rium hominum praesumptipnem, qui videlicet ecr

clesias et ecclesiarum res tanquam proprias vindi-
'

cant ef periinaciter usurpant, decreti nostri consti-

lutione retundere. Proinde nos, charissime flli,
tuis postulationibus annuentes, Beati Nicasii mona-

B stcrium apostoliceesedis auctoritate munimus,

eidem confirmantes victam Sancti Hilarii quam
Gervasius Remorum archiepiscopus de prbprio suo

a quibusdam militibus comparavit; alque ab

omnium hominum servilio prorsus emancipatam,
Deoet sanclo Nicasio pro remedio animse suse cum

| omnimoda libertate possidendam, contradidit cum

banuo, et justitia, et nianso indoniinicato, terris
'

adjacentibus, et pascuis, et liberis exitibus ejusdem
villae,cuni sedibus molendinorum ab omni exa-

ctione liberorum, tam in villa quam extra villam ;
cursum etiam aquee et tolum piscatoiium, a pratp
undehabitatores Sancli Marlini debent beato Nica-
sio herbagia, usque ad divisionemtenitorii montis

_ Sancti Remigii; ecclesiam Sancli Hilarii et tres

partes totius decimae,totamque decimani nutrimen-
1 iorum curlis monachorum; aptid Sarnacum terram
1 uni carucee sufficientem, et sex falcaturas prati, di-

niidium molendini et totius piscatorii; medietatem
totius alodii de Haiderici curte, et oinnium appen-
ditiorum ejus; ecclesiam de Villerzeto cum tola

decima, et uno manso terrae arabilis; ecclesiam de

Belenacurte, cum duobus capellis Sancti Simeonis
et Sancti Nicolai servaluri; omnesque aisantias
terraetotius dominii praefati, ad opus monachorum
Dco et beatae Mariae de Betenacurie servienlium,
totamque decimam agriculturse et nutrinienii ipso-
rum : qui eliam retenlis ex more el usu eleenio-

synis sibi dimissis, omnesque parochianorum
eleemosynas, parbchiali presbytero concessas nec-
non et offerendas ad manum ipsiiis prrisbyteri sive

capellani venientes, dimidiant, eorumque diroidium
sibi vindicant prseter confessioues, et duos nunimos

nuptiarum et benedictionum, el unum reconcilialio-
D nis, qui specialiter ad sortem peftinent sacerdotis;

ecclesiam et villam de Sennicurte cum tribus ap-

penditiis suis Calmontana, Senuifa, et Raravilla,
cum tota decima, et cursu aquse, pratis, terris et

silvis, cum vineis ad Sennicurtem pertinentibus; et
horum omnium bauno et justitia tolatn de.ci-
inam de Vertiti; totam decimam de Mello fpnte;
totam decimam de Lisuniis nsque ad fossam secus

Beiiize pertingentem, et ad ecclesiam de: Senni-
curte peiiineiitem; palatium de Munceiocum omni-

bus terris infra ambitum niurorum jacehlibus, et
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oindimodalrbertate; ailbciium eliam invilla subja-A
cente in cairipis et silvis; querutum sub morite, et
nemus de Arsuris, et domuriiin niedia villa; dimi-
dium moleridini in valle de Gierge; Joanneiri Asi-
nurii et Alarduni Luseuiri cum omni possessione
eortirii; terram de Vivers ante porlarii Radulfi; mo-

lehdinurii, vineam efpratum de Warne; quafteriura
lerree, el pratura de Reomela; casam ecclesiee de

Maceriis; terram ad campilium solventem quatuOr
solidos et octo den. cum silva ejusdem villse,cum
variria et cursu aquse, cum barinp etgUstitia; silvam
eiiam desuper Cierge; ecclesiam Sanctse Marise

Magdaleiiaede Ciriiaco,cum hospitali et domo anle

jattuam, et liprtis post ecclesiam jacentibus; eccle-
siam et. villam Sanctae Genovefsecum apperiditiis
suis; alodium Sanctaj Genovefaein canipis et fere B

duaruin leucarum, silvis, el. pralls et aquis, etmo-

lendinis, servis el ancillis, cum bauno et justitia,
et lioruni omninioda libeftate; rionain totiris agri-
culitiraedomini de Cimaco in toto Sarto quam de-
dit dominus Alardus de Cimaco perpetuo possiden-
dam; ecclesiam Sancli Petri de Ruminiaco, crim
bmnimoda libertate dplis suai quae dicitur mons
Baie et Ailinipre; altare Saiicli Supplicii cum dua~
bus capellis ad Evernis el Livinis; liberum merca-
tum et Iheloneum crim estallagiis ad vincula
Saneli relri, ctim scholis, servis et ancillis et rio-
riam prali, et Irium culturarum domini Ruminia-

censis; medietatem A.ugustae,molendini, furni, sil-
varum e.ltefraruni,.cunlbanno et juslitia, et terlia -

parte decimarum; villam Pree cum casa ecclesiae
Sancli Albini, silvis, terris, molendino, servis et

ancillis, banno et juslilia; allare de' Anlinrio cum

capellis Fouzis etOgias (100); altare de Attovil-

lari cum dote sua, e't teftia parte decimse; altare de

Bunut;: altare de Hanape; Alavio; toolendinurii,
terras et pratum, etquartam paftem Flengnl; proe-.
dium de Vflfereio conlirmamus et tibi tres par-
les duaruravillarum Sincelise^eiSubnaymcuriiomni
reditu, el solita exaclione, cum duabus ecclesiis,
gervis el aricillis, silvis pratis et ,campis; quarum
trium pro triginta marcis ab ecclesia Sancli Nicasii

redimendas; altare cum eccles.iade Moiiines; dinii-
diuin aiiodii Flpiinensis, postobituni Alpaidiset.se-
cundae generaiionis suse, cum onmibus appendiliis ]
suis, ad ecelesiam Sancti Njcasii jtife possessionis,
sine caluninia libere transiturum, cum medietale
de Anolyit et ecclesia cum suisappenditiis..... nulli

igitur hominum liceat, etc, etc.

Data Laterani per lnanrini JOannis diaconl

(100) Une btille de 1156pprle : « Anteniaco cum
capellis de QggCioet Fuiseio; t Deux hulles de Pas-
calil, qui uous paraisserit apparienif ibules deux a
Fari:Hi2, et qui se retroiivenl Cart. de S. Nic.
fol. 12, n"4, et fol, 20, n° 20, ajoutent: « Mufi-
niaci terram Richardi, in Caslelliorievirieas terras-
qtie auctorum vel picloruni..... Altare S. Sixli cuiri
cerisu circunijacentis burgi, cum investituris et
vendilionibus ejusdem et curo parochia de TJri-
lhcP...,;et,c!ausirum monasterii cujn subiubio ad

A eardin. ac bibliothecarii, iv Idusi April.:,;ihdicti
vi...., anno..... ,1114(101),:ppntificalusdoinniPa-
scnalis secundi papseanno XIV.

'.-":' CCCLXIIL -•

Monaslerio Aniariensi cellam Gordanicensem dddi-
cit.. ,,- . ,,, ',. ..._._.

(Anno 1:115,Aprii. 12.)
[MABILL.Annal. Bened., V, append.•6.9S.]

•

. PASCHALISepiscopus, seryus serypruro Dei, dile-
cto iilio PETRO,Anianensis monasterii abbati, salu-
tem etapostolicam benedictionem.

Aposlolicse sedis auctpritate debitoque compellir

mur, pro universarum Ecclesiarum statu satagen-

tes, earum quieti, auxiliaiite Domino, providere. Ea-

propter opportununi duximus, dum in Galliarum
^ parlibus moraremur, controyersiam illairi»quae in-

ter Casae Dei monasterium et Anianense ccenp-

bium super cella de Gordanico agebatur, yeiierabir

libus fratribus Arberto Avenioneiisi, Eustachio

Valentino, Hismioni Diensi episcopis discutiendam

determinandamque comniittere, qui nimirum utrius-r

que parlis raliocinationibus diligenter discussis ef

canonice examinatis, sicut ex eorpm allegatione

chirographoque comperimus, et perspeetis, pontifi-
calibus ac regalibus instrumentis et aliarum cliar-

tarum indiciis juslum esse sensermit, et sciiptis

subscriptionibusque sanxerunt, ut monasleriuni

Anianense prsefatam cellam de Gordariico ad Dei

servitium regere ac perpetuo liabere deberet : ut

p enim verbis ipsorum loquaniurjiiiterprimamjustani

acquisitionem et ullimam justam revestilipnerii,

quam per nos acceperant, nullam invenife poiue-
runt justani ipsius possessionis iritefruptibriem. Nos,

ergo supradictorum 'fralrum, quos in hpc negotio,
nostri vice judices dedimus, litterarum prsesentium
decreto iudicium confirmamris,,et supradictam cei-

lam de Gordanico tibi, chavissiroe Petre abbasprae-
dicti Anianensis monasterii, tuisque suceessoribus

L firniam et quielani in perpetuum manete saricimus,

, prsecipientes et interdicentes rie super haiculleriuS

i querimonia Casae D.eifratres Anianense ccenobium

i inquietare prsesumant, sed ut quiete ac Iibere sub
- Ariianerisis ccenobii jufe aC pbssessione iri perpe-

luum consefvetur cum omnibus peftinenliis ac

5 Dpossessionibus suis, sicut a Lodoico imberatore

, Caroli Magni imperatOris fiiib coricessuni ac tfadi-

tttm Anianensi cqenobio per Iiistfumenfi regalii

t memoriam declaratur. Si qua igitur iii futurum ec-

clesiaslica quaelibet saecularisve pefsoria, haric no-

I strse cPnfirmatioriis paginam sciens, coritra eam

l ipsurii peftinenie..... >

(101) Cettedate senibleiuiiive. Lindiciibn vi et

i rannee xiv du pbntifical de Pascaf combiiiees avec

. la date donnee du riiois :d'aviil, correspprident a
- 1'an 1115. La meme observatiori s'applique a la
- bulle precedente et a la bulle suivante adressee aux

i deux abbayes de Saint-Remi et de Saiiit-Nicaise.
t Elle avaitele faite avant nous par Mabillbn(Diplom.,
- 1. n, c. 25, n° 9), el 1'Art de v&rifierles dates, i, 18,
6 cherche a aplanir la difficulte qu'elle soulcve.
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teriiere venire tentaverit, polestatis honorisque sui A

dlgnitatc careat, reamque; se <MvinojudiciP <M-

slere de perpetfata iniquitafe cOgnOscat,et a sacra-

lissimo cbrpore ac sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris riostri Jesu Christi alieiia fiat, atque in ex-

tremo examirie districtse: ultioni stibjaceat, nisi

secundo lertiove commonila prsesumplionem siiain

congrua satisfaclione cofrexerit. "Cunctis autem

eidero coenbbiojusla servaritibus sit pax Domini no-

Stri Jesu Ghristi; qiiatenus et hic fructum bonae

actibnis percipiant, et apud districtum judieem

praemia aeternae pacis inveniant. Ameri, anieri,
amen.

Ego Paschalis catholicseEcclesiae episcopus SS.
:Datum Laterani pef manum Joannis, sauctae Ro-

nianseEcclesiaecardiiialis ac biblibthecarii, n Idus "

Aprilis, indictione vi [i. vn], Incarnationis Domini-

cse arino llli, pontificatus quoque domni Paschalis

papse secundi xiv.

CCCLXIV.

Eipiscoposet princip.esHispanim hortaiur ul ecclesia-
rumsubversionibus, cmdibus , rapinis, incendiis
firiemimponant.

•-;-. --- (Anno 1115, Apr. li.)

[MANSI,ConciL, XXI, 118.] -

PAScn.ALisepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus BERNARDOprimali, et caeteris